

UNIVERSITY OF HORTICULTURAL SCIENCES, BAGALKOT

Dr. T. B. Allolli, Ph.D (Horticulture)
Registrar
Cell No. 94806 96389
Phone No. 08354-230276/278/286/280



Office of the Registrar
Udyanagiri, Navanagar
Bagalkot – 587104, Karnataka
E-mail: registrar@uhsbagalkot.edu.in
Website: <https://uhsbagalkot.karnataka.gov.in>

ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟನೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಕ್ಷೇತ್ರೀಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ (ಕ.ಪ.ಪ.ಮೀ.ವಿ.ವಿ, ಬೀದರ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ) 2022-23ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ (M.Sc) ಪದವಿ ಮತ್ತು ಡಾಕ್ಟರೇಟ್ (Ph.D) ಪದವಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ರಾಜ್ಯ (State Quota) ಕೋಟಾದ ಸೀಟುಗಳಿಗೆ ಭಾರತೀಯ ಕೃಷಿ ಅನುಸಂಧಾನ ಪರಿಷತ್ (ಐ.ಸಿ.ಎ.ಆರ್) ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ನಡೆಸುವ ಅಖಿಲ ಭಾರತೀಯ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳ ಪೈಕಿ ಶೇ.50ರಷ್ಟು ಅಂಕಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಅರ್ಹತಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಗಳಿಸಿದ ಪ್ರತಿಶತದ ಶೇ.50ರಷ್ಟನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ರ್ಯಾಂಕ್ ನೀಡುವುದರ ಮೂಲಕ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಆದಕಾರಣ 2022-23 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಮತ್ತು ಡಾಕ್ಟರೇಟ್ ಪದವಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಬಯಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಪರೀಕ್ಷಾ ಸಂಸ್ಥೆ (NTA) /ಭಾರತೀಯ ಕೃಷಿ ಅನುಸಂದಾನ ಪರಿಷತ್(ICAR), ನವ ದೆಹಲಿ ಆಹ್ವಾನಿಸಿದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ 19.08.2022. ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಅಂತರ್ಜಾಲ www.icar.nta.nic.in ಮತ್ತು www.nta.ac.in ನಿಂದ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ. ಅಲ್ಲದೆ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಕ್ಷೇತ್ರೀಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಮತ್ತು ಡಾಕ್ಟರೇಟ್ ಪದವಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗಾಗಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಶೀಘ್ರದಲ್ಲಿಯೇ ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗುವುದೆಂದು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಕುಲಸಚಿವರಾದ ಡಾ. ಟಿ. ಬಿ. ಅಳ್ಳೋಳ್ಳಿ ಅವರು ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲ ಕ್ಷೇತ್ರೀಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಪರವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

PRESS NOTE

Admission to Post Graduate degree programmes in all Farm Universities of Karnataka (except KVAFSU, Bidar) across State quota will be based on the **students ranks obtained in the All India Entrance Examination conducted by ICAR every year including in-service candidates by considering 50 percent weightage from NTA/ICAR examination and 50 percent weightage from qualifying examinations from the academic year 2022-23 and onwards.** Hence it is informed that the applications for admission to Post Graduate and Doctoral degree programmes during the academic year 2022-23 are invited from the National Testing Agency/ Indian Council of Agricultural Research, New Delhi through online. The last date for applying is **19.08.2022**. For more details visit website www.icar.nta.nic.in and www.nta.ac.in as informed by **Dr. T.B. Allolli, Registrar, UHS, Bagalkot on behalf of all Farm Universities of Karnataka. Online applications for admission to Postgraduate and Doctoral Degree programs for all Farm Universities of Karnataka state will be invited shortly.**


REGISTRAR
UHS, BAGALKOT.